

فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی با حضور رئیس‌جمهوری، به طور رسمی افتتاح شد. براساس گزارش‌ها فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی، یکشنبه با حضور حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، بیژن زنگنه، وزیر نفت، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری و مسئولان استانی بوشهر به‌طور رسمی مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

قرارداد فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی که روز گذشته به بهره‌برداری رسید، حدود ۱۱ سال قبل (۲۲ خردادماه ۱۳۸۵)، میان شرکت ملی نفت ایران به کنسرسیومی متشکل از سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران، شرکت ملی حفاری ایران، شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت و شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) امضا شد که در ادامه راه و در دولت یازدهم به دلیل تاخیرهای صدرا در ساخت سکو، شرکت ایزولکو جایگزین این شرکت در فازهای ۱۷ و ۱۸ شد. این فاز ۲ زمان ۵۲ ماه برای اجرای آن تعریف شده بود قرار بود حداکثر تا این دولت دهم تکمیل و به بهره‌برداری برسد، اما به مانند بسیاری از پروژه‌ها در دولت نهم و دهم به دلیل تغییرات مدیریتی، شدت تحریم‌ها و کمبود منابع مالی نیمه کاره ماند و به دولت بعد منتقل شد.

دولت یازدهم که سرکار آمد، پارس جنوبی و برداشت از میدان‌های مشترک اولویت بندی و بر سه موضوع هزینه، زمان و کیفیت تاکید شد و پیمانکاران فازهای پارس جنوبی با این فرمان به جلو حرکت کردند. فاز ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی شامل چهار سکوی دریایی جمعا شامل ۴۴ حلقه چاه در فاصله ۱۰۵ کیلومتری ساحل عسقلویه، دو رشته خط لوله ۳۲ اینچ دریایی انتقال گاز به طول تقریبی (هر خط) ۱۰۵ کیلومتر، دو خط لوله ۴ اینچ دریایی جهت انتقال محلول گلاکیکول به طول تقریبی(هر خط) ۱۰۵ کیلومتر است.

تاسیسات ساحلی فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی شامل واحدهای دریافت و جداسازی گاز و میعانات، تثبیت میعانات گازی، چهار ردیف تصفیه گاز شامل واحدهای شیرین سازی، نمزدایی، تنظیم نقطه شبنم و مراکباتن زدایی هرکدام به ظرفیت پالایش ۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز، واحد فشرده سازی و تراکم گاز جهت صادرات، واحدهای استحصال و بازیافت گوگرد به همراه واحد جداسازی و دانه بندی گوگرد و واحد احیاء منواتیلن گلاکیکول، سرویس‌های جانبی شامل بخار، توزیع برق، آبگیری از دریا و سرویس‌های متفرقه از قبیل نیتروژن، هوای فشرده و غیره، سیستم تصفیه آب‌های صنعتی و فاضلاب و سیستم‌های مشعل جهت تخلیه اضطراری، سیستم سوخت گاز و دیزل پالایشگاه، سیستم آب آتشنشانی (مخزن و تلمبه ها و شبکه) اطاق‌های کنترل، پست‌های برق، آزمایشگاه، انبار، کارگاه، دفاتر و غیره، چهار مخزن جهت ذخیره و صادرات میعانات گازی، مخازن ذخیره سازی است.

اجرای قراردادهای جدید نفتی

بیژن زنگنه در نشست خبری با خبرنگاران از اجتناب

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری از شروع مذاکرات مستقیم این معاونت با دو شرکت ایرباس و ای. تی. آر. برای اخذ امتیاز ساخت قطعات هواپیمای در ایران خبر داد. سورنا ستاری در گفتگو با ایلتا، با اشاره به بخشی از قرارداد ایران‌ایر با دو کمپانی ایرباس و ای. تی. آر مبنی بر همکاری برای ساخت برخی از قطعات هواپیمای، اظهار داشت: مذاکرات مستقیم معاونت علمی و فناوری نهاد ریاست‌جمهوری با ایرباس و ای.تی.آر برای اخذ امتیاز ساخت برخی از قطعات هواپیمای

بزرگ‌ترین رویداد اقتصادی سال رقم خورد

بهره‌برداری رسمی فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی



ناپذیر بودن اجرای قراردادهای جدید نفتی خبر داده بود. وزیر نفت با بیان اینکه تولید پارس جنوبی نسبت به پنج ماه نخست سال ۹۲ به ۲/۴ برابر رسیده است، گفت: با افتتاح شش فاز پارس جنوبی به طول کلی ۱۱ فاز پارس جنوبی در دولت یازدهم به بهره‌برداری رسیده و تولید از این میدان گازی در اسفند ۹۵ و فروردین ۹۶ نسبت به پنج ماه اول سال ۹۲ به ۲/۴ برابر رسیده است و وضعیت ایران در مقایسه با همسایه خارجی در برداشت از میدان مشترک پارس جنوبی متادل شده است. این یکی از آرزوهای من بود که خدا را شکر به آن رسیدیم. زنگنه با اشاره به تحریم‌ها اظهار کرد: دو سال و نیم تحریم‌ها در دولت یازدهم سپری شد و فقط چند ماه آن در دولت دهم بود. ما از نظر صادرات نفت، درآمد، دسترسی به بانک، دسترسی به تجهیزات، بی‌پولی و غیره تحت فشار بودیم. اما در اوج تحریم توانستیم به اهداف خود برسیم.

وزیر نفت در ادامه با بیان اینکه متوسط تولید از پارس جنوبی در سال ۹۲، ۲۸۰ میلیون متر مکعب بود گفت: در حال حاضر تولید از پارس جنوبی بیش از دو برابر رشد کرده است. تولید از پارس جنوبی تا سال ۹۲، ۵۷۰ میلیون متر مکعب بود که در سال ۹۵ به ۱۰۶۰ میلیارد متر مکعب تولید جمعی رسیده است که این میزان تولید افزایش پیدا می‌کند. یکی از مشکلات ما ساخت خطوط انتقال بوده که بخشی از این خطوط احداث شده و بخشی دیگر هم احداث خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه وزارت نفت در اجرای قراردادهای جدید نفتی به صورتی جدی تلاش می‌کند گفت: در این راستا ۷ تا ۸ گروه فنی، قراردادی و بازرگانی تشکیل شده که من شخصا هر هفته برای پیگیری روند کار آن‌ها همراهی برگزار می‌کنم. وزیر نفت با بیان اینکه ایران برای قراردادهای

وی ادامه داد: جلاستی را با این دو شرکت سازنده هواپیمای داشته‌ایم و به زودی نتیجه مذاکرات، نهایی خواهد شد. معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری در پاسخ به این سوال که بر سر ساخت چه قطعاتی از هواپیمای به توافق رسیده‌اید؟ گفت: در حال نهایی کردن لیست قطعاتی هستیم که قرار است ایران در ساخت آن‌ها با این دو شرکت همکاری کند. ستاری تاکید کرد: در تمام مذاکرات موضوع اصلی این است که این قطعات در ایران تولید شود.

کردیم. با این وجود مذاکرات از نظر تنظیم قرارداد با سرعت جلو می‌رود و ممکن است ظرف ۲ هفته آینده مذاکرات ادامه پیدا کند. اما مشخص نیست تفاهم‌نامه چه زمانی امضا شود. زنگنه در ادامه با اشاره به تعهد ایک و غیر ایک مبنی بر کاهش میزان تولید گفت: ایک و غیر ایک در این مدت همکاری تاریخی داشتند و ماه به ماه میزان رعایت تعهدات افزایش داشت. بازار این موضوع را جدی گرفته است به همین دلیل تصمیم ایک و غیر ایک موفق بوده است و قیمت‌ها نزدیک به ۵۵ دلار باقی ماند. وی با تاکید بر اینکه اکثر کشورها مایل هستند تصمیم ایک تاووم داشته باشد افزود: ایران هم از این تصمیم حمایت می‌کند و اگر همه رعایت کنند ایران هم رعایت خواهد کرد.

وزیر نفت در ادامه با اشاره به قراردادهای نفتی مناطق نفت خیز جنوب اظهار کرد: مناطق نفت خیز جنوب اعلام تمایل کردند که بخشی از میدان‌ها را خودشان توسعه دهند. من در جلسه هیئت مدیره آن‌ها شرکت کرده ام و حرف‌هایشان را شنیدم و اعلام کردم که پیشنهادات خود را مطرح کنند. همچنین این فرصت را به آن‌ها دادم که توانایی خود را بیازمایند. آن‌ها هنوز به نتیجه نرسیده‌اند. البته در این زمینه چه به نتیجه برسند و چه نرسند امری مثبت است. وی با تاکید بر اینکه تقاضا برای نفت ایران بیشتر از عرضه نفت است، گفت: عده‌ای برای عدم خرید نفت ایران توسط هند‌ها ابراز نگرانی کردند که من اعلام کردم نگرانی وجود ندارد و نگران تولید نیستیم.

وزیر نفت در ادامه با اشاره به قرارداد خرید نفت ایران توسط کشور روسیه گفت: این قرارداد امضا شده و روس‌ها نفت ایران را به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز به قیمت متعارف می‌خرند و پول را به یورو پرداخت می‌کنند. بانک مرکزی پذیرفته ۵۰ درصد از این پول صرف خرید کالا و خدمات از روسیه شود.

این‌که در این قرارداد از چه روزی اجرا شود بستگی به تصمیم روس ها دارد. وی با بیان اینکه هیچ کدام از پروژه‌های وزارت نفت در دولت یازدهم بالاتکلیف نیست توضیح داد برای هر پروژه معلوم است که پول از کجا خواهد آمد و هیچ پروژه بالاتکلیفی وجود ندارد جز آنچه از قبل به ما به اربت رسیده است. تکلیف توسعه میدان‌های نفتی نیز در قالب قراردادهای نفتی روشن است و مجوز کامل از مجلس گرفته شده است.

زنگنه در ادامه با بیان اینکه شنیدام برخی منتظر هستند ببینند تراسب تحریم‌ها را تمدید می‌کند یا خیر، اظهار کرد: البته اتحادیه اروپا در دوره ریاست جمهوری آقای خامنی از شرکت‌های خودشان حمایت کردند. وزیر نفت در ادامه در مورد لایه نفتی پارس جنوبی توضیح داد: بهره‌برداری از این لایه جزء اولویت‌های قرارداد جدید نفتی است. برآورد شده از این لایه بیش از ۱۰۰ هزار بشکه می‌توان تولید کرد. البته تولید قطر بیشتر از ایران است. برای این لایه تنها یک شرکت درجه یک بین‌المللی درخواست داده که با این شرکت در حال مذاکره هستیم.

فروش ۱۰۰ میلیارد دلاری سهام شرکت نفتی عربستان



را در اقتصاد این کشور ایفا کند. محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان، بر این باور است که به این شرکت بیش از ۲ هزار میلیارد دلار ارزش داشته باشد. فروش ۵ درصد از شرکت ۲ هزار میلیارد دلاری می‌شود ۱۰۰ میلیارد دلار که این ۵ برابر شرکت علی بابای چین است. این در حالی است

رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد:

اعلام شماره حساب برای دریافت سود سهام عدالت

پارچا است.رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: سهام تخصصی یافته اگر برای هر فرد یک میلیون تومان در نظر گرفته شود، مجموعاً رقم به ۴۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد، در حالی که ۲۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان می‌تواند آزاد شود و باید الباقی سهام مهرماه به دولت بازگردانده شود؛ بنابراین سازمان خصوصی‌سازی نباید متهم به این باشد که دست در جیب ششوند و مازاد آن متعلق به دولت است. تنها راه هم این است که از طریق: آورده نقدی، خود را مالک سهام کنند. پوری‌حسینی درخصوص آزادسازی سهام‌عدالت گفت: ابهامات مربوط به ورقه‌های سهام‌عدالت هنوز برطرف نشده و مجوزهای لازم نیز به سازمان خصوصی‌سازی داده نشده است، البته هنوز مشخص نیست که این مجوز چه زمانی به سازمان داده می‌شود، اما هر زمان که این اجازه داده شد، سازمان مقدمات را فراهم خواهد کرد و بنابراین اطلاع رسانی خواهیم کرد که چگونه برگه سهام‌عدالت را در اختیار مردم قرار دهیم. وی اظهار داشت: تصور من این است که آزادسازی سهام‌عدالت دور نیست. بنابراین تا این زمان، وظایف خود را در باب سهام‌عدالت انجام خواهیم داد.

پوری‌حسینی درخصوص کارنامه خصوصی‌سازی در سال ۹۵ هم گفت: در سال ۹۵ برای ۱۹۰ بنگاه مزایده برگزار شده و ۱۴۳ بنگاه از این تعداد هم، فروخته‌ایم، بر این اساس میزان موفقیت فروش نسبت به بنگاه‌های عرضه شده، به

مستقل

دوشنبه ۲۸ فروردین • شماره ۱۲۲

حاشیه بازار

افزایش قیمت ۱۱ گروه مواد خوراکی



بانک مرکزی درگزارشی اعلام کرد که در یک سال گذشته نرخ ۱۱ گروه مواد خوراکی بین ۲/۹ تا۲۲/۹درصد افزایش یافته است.

بانک مرکزی گزارش خرده فروشی مواد خوراکی برای هفته منتهی به ۹۶.۱۰۱۸ را اعلام کرد که بر این اساس نرخ ۴ گروه مواد خوراکی افزایش و قیمت ۵ گروه دیگر کاهش داشته است؛ البته ۲ گروه مواد خوراکی تغییر قیمت نداشت. به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از ایبنا، قیمت خرده فروشی ۴۲ قلم کالا در قالب ۱۱ گروه مواد خوراکی اعلام شد که بر این اساس نرخ خوب، میوه‌های تازه، سبزی‌های تازه و گوشت قرمز افزایش و نرخ گروه‌هایی نظیر لبنیات، تخم مرغ، گوشت مرغ، قند و شکر و چای کاهش داشته است، همچنین نرخ روغن نباتی و برنج نسبت به هفته قبل از آن تغییری نداشت. در هفته مشابه ماه قبل کاهش داشت. در این هفته در گروه برنج قیمت برنج وارداتی غیرتایلندی معادل ۰/۵ درصد افزایش داشت. در گروه حبوبات قیمت عدس و لوبیا بدون تغییر بود. بهای لوبیا چشم بلبلی معادل ۱ درصد و لوبیا سفید ۰/۴ درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰/۳- درصد تا۰/۴ درصد افزایش یافت. در هفته مورد بررسی در گروه میوه‌های تازه بهای تمام اقلام این گروه بین ۵۵ درصد تا ۲۸.۴ درصد افزایش داشت. در گروه سبزی‌های تازه قیمت کدو سبز معادل ۲۶.۵ درصد کاهش ولی بهای سایر اقلام این گروه بین ۳ درصد تا ۲۴٫۶ درصد افزایش یافت. در هفته مورد گزارش قیمت گوشت گوسفند معادل ۰/۳- درصد و گوشت تازه گاو و گوساله ۰/۲- درصد افزایش ولی بهای گوشت مرغ ۴ درصد کاهش داشت. در این هفته قیمت قند ۱.۹ درصد، شکر ۲.۴ درص و چای خارجی ۰/۴ درصد کاهش یافت. قیمت انواع روغن نباتی ثابت بود.

حاشیه خبر

ورشکستگی بانک‌ها خلاف واقع است



یک مقام بانک مرکزی با ابراز تاسف نسبت به اظهارات یکی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری درباره ورشکستگی بانک‌ها، هشدار داد افراد و شخصیت‌ها، منافع عمومی جامعه را فدای اغراض سیاسی نکنند.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مدیرکل نظارت بر بانکها و موسسات اعتباری این بانک با اشاره به سخنان چند روز قبل وزیر علیرضا زاکانی در سنات انتخابات کشور گفت: آقای علیرضا زاکانی یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری، در دو اظهارنظر مختلف، مسائل مربوط به منافع و اعتماد عمومی کشور را مطرح کرده و به صراحت اعلام کرده‌اند: «بانک‌ها امروز عمدتاً ورشکسته‌اند. چرا دولت تصمیم گرفته این ورشکستگی را بعد از انتخابات اعلام کند؟!». اعلام این موضوع نادرست که مستقیماً با زندگی عموم مردم جامعه ارتباط دارد، باعث ایجاد نگرانی‌هایی میان مردم می‌شود که خسارت های ناشی از آن، جبران ناپذیر است و متأسفانه ایگونه اظهارنظرها توسط آقای زاکانی، اطلاعات فنی دقیقی در این زمینه ندارند تا توجه به پیش رو بودن انتخابات ریاست‌جمهوری در کشور، صرفاً در راستای مقاصد سیاسی کوتاه مدت ازبایی می‌شود. عباس کمزئی افزود: بانک مرکزی ضمن تکذیب مطلب عنوان شده توسط آقای زاکانی، نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، از تمام کاندیداهای ریاست‌جمهوری می‌خواهد منافع عمومی را قربانی اغراض سیاسی کوتاه مدت خود نکنند.

توقف و ورشکستگی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی با توجه به نقش محوری آن‌ها در اقتصاد در مقایسه با سایر بنگاه‌های اقتصادی، رخدادی پیچیده تلقی می‌شود و اظهارنظرهای غیر کارشناسی توسط افراد و نهادهای غیرمسئول تنها سبب وخامت اوضاع و افزایش ریسک سرایت و هجوم به بانک‌ها خواهد شد و اظهارنظر درخصوص این موضوع، نیازمند احتیاط بیشتر تمام دلسوزان نظام است. مدیرکل نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری اظهار کرد: خوب است ایشان اعلام کنند که این اظهارنظر بر چه اساسی صورت گرفته و از کدام مرجع رسمی چنین گزارشی را دریافت کرده اند؟ ایشان باید بدانند که نظام بانکی بیش از ۸۰ درصد بار تأمین مالی کشور را به دوش می‌کشد و این موضوعی نیست که بشود آن را دستاویز مطامع و مصالح کوتاه مدت سیاسی خود قرار داد. کمزئی هشدار داد: با توجه به اینکه طرح اینگونه مطالب، موجب اختلال در آرامش روانی جامعه، خدشه دار شدن اعتماد عمومی و مواجه شدن بانک‌ها با ریسک شهرت می‌شود، در صورت تکرار بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان «مدعی»، از طریق مراجع قضایی علیه برهم زندگان این آرامش روانی، طرح دعوی خواهد کرد.

آخرین خبر

ایران ارزان‌ترین مقصد گردشگران



مجمع جهانی اقتصاد در جدیدترین گزارش خود، ایران را جذاب‌ترین کشور از نظر قیمت کالا و خدمات برای گردشگران جهان معرفی کرد. مجمع جهانی اقتصاد در بخشی از گزارش جدید خود موسوم به «گزارش رقابت‌پذیری مسافرت و گردشگری ۲۰۱۷» ۲۵۵ عدد است که از این رقابت‌پذیری جهان از نظر قیمت پرداخته است. ایران در صدر رده‌بندی جهانی قدرت رقابت صنعت گردشگری از نظر قیمت کالاها و خدمات قرار گرفته است. شاخص رقابت صنعت گردشگری از نظر قیمت، در پایه قیمت کالاها و خدمات مورد نیاز گردشگران در هر کشور تهیه شده و نمره ای از ۱۰ تا ۱۰۰ به هر کشور داده شده است که هر چه این نمره بیشتر باشد دلالت بر قدرت رقابت بیشتر آن کشور از نظر قیمت‌ها در جذب گردشگران دارد. ایران نمره ۶۶/۶ را در این شاخص کسب کرده است که بالاترین نمره در جهان است. پس از ایران، مصر با نمره ۶/۱۸ در رده دوم و مالزی با نمره ۶/۰۶ در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. کشورهای الجزایر، اندونزی، بوتان، یمن، قزاقستان، تونس و هند نیز در رتبه‌های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته اند. کشورهای صنعتی و توسعه یافته در رتبه‌های پایانی این رده بندی قرار گرفته‌اند به طوری که سوئیس با کسب نمره ۲/۸۱ در جایگاه آخر قرار گرفته است و قبل از این کشور به ترتیب کشورهای انگلیس، باربادوس، ایسلند و نروژ قرار گرفته‌اند.